КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2025 года № 91

 Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Признать утратившими силу постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 1 февраля 2024 года № 34 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области».
1. Настоящее постановление обнародовать в местах, установленных Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в общественно-политической газете Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Звериноголовские вести».
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 февраля 2025 года.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Главы Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                             М.А. Панкратова

Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 января 2025 года № 91 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

[bookmark: _GoBack]
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	735,67

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1744,81

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2682,63

	4.
	Погребение (опускание в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	5377,07

	ИТОГО:
	10540,18

2.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего:

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	554,11

	2.
	Облачение тела
	1046,42

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1563,27

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2501,08

	5.
	Погребение (опускание в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	4875,30

	ИТОГО:
	10540,18

*В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.

Управляющий делами - руководитель Аппарата
Администрации Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                         С.И. Соловьёв